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Världsböndagen 2012

År 2012 är det kvinnor i Malaysia som står bakom gudstjänstprogrammet för Världsbönda-
gen. Malaysia ligger i sydöstra Asien och består dels av Malackahalvön, dels av Östmalaysia, 
som omfattar Sabah och Sarawak på norra Borneo. Den totala landytan är ungefär tre fjärde-
delar av Sveriges.

Världsböndagen 2012:
Malaysia önskar ”Fred och välkommen”

”Selamat datang” – ”Fred och välkom-
men!” - är den traditionella hälsningsfra-
sen som också får inleda gudstjänsten den 
2 mars. Malaysia är en nation av mångfald 
i enhet, där malajer, kineser, indier, ur-
sprungsbefolkningar och minoritetsgrup-
per bor och arbetar i harmoni som ett 
folk, fast de bevarar sina egna traditioner 
och kulturer. Den färgstarka, mångfaset-
terade kulturen märks i nästan allt; festi-
valer, danser, kläder, konst och hantverk, 
lekar, musikinstrument och det exotiska 
köket. 

Av befolkningen på drygt 28 miljoner 
är 55 % malajer, 24 % av kinesiskt och 7 
% av indiskt ursprung samt 11 % urinvå-
nare och stamfolk. Malaysia är för närva-
rande det land i Asien som tar emot flest 

gästarbetare, som jobbar på palmolje- och 
gummiplantagerna samt inom den snabbt 
växande elektronikindustrin, och landet 
har också tagit emot många människor på 
flykt undan krig och oroligheter i andra 
delar av Asien. Malajiska är det officiella 
språket i Malaysia och islam den officiella 
religionen. Trots att de flesta är muslimer, 
finns det också en stor icke-muslimsk be-
folkning, och grundlagen garanterar reli-

”Det är vår bön att alla raser, 
etniska grupper och religio-
ner ska verka för religiös har-
moni och en rättvis utveck-
ling som inkluderar alla”

gionsfrihet för alla.
Inför en sådan mångfald är det livs-

viktigt med tolerans och harmoni och en 
rättvis förvaltning. 

”Det är vår bön att alla raser, etniska 
grupper och religioner ska verka för religi-
ös harmoni och en rättvis utveckling som 
inkluderar alla,” skriver Malaysias kvinnor i 
sitt program, som har temat ”Låt rättvisan 
segra”. Det finns orättvisor och missförhål-
landen i samhället, både i Malaysia och i 
världen i övrigt, och frågan är om och hur 
vi som kristna ska förhålla oss. 

– Vi har ett moraliskt ansvar att enga-
gera oss, även politiskt, menar kvinnorna 
i sitt program, inspirerade bl a av profe-
ten Habackuk i Gamla testamentet. Som 
nytestamentlig text använder de liknelsen 

Religiös tolerans värderas högt i Malaysia. Här deltar en kvinna av kinesiskt ursprung i en hinduisk högtid tillsammans med sin 
hinduiske make och deras barn.
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Böndagsmaterial 
Via vanlig post har följande material 
distribuerats till ca 700 adresser: guds-
tjänstprogram, affisch, följebrev, kollekt-
tal, bibelstudium, bakgrund om Malaysia, 
bokmärke samt inbetalningskort. Alla 
dokument (utom bokmärket och inbetal-
ningskortet) samt ett förslag till pressmed-
delande och program för barngudstjänst 
finns att ladda ner från hemsidan,  www.
sek-vbd.se

En cd-skiva med bilder, bildtexter och 
musik från Malaysia kan beställas från 
SEK:s expedition, e-post:sek@ekuc.se. 
CD-n kostar 30 kr. Inget nytt vykort har 
tryckts upp inför 2012, men kort från 
tidigare år kan beställas via expeditio-
nen, liksom informationsbroschyren om 
Världsböndagen och böndagsbokmärken. 
Broschyrerna är kostnadsfria, bokmärkena 
kostar 1 kr styck (+ porto i båda fallen). En 
administrationsavgift på 10 kr tillkommer 
för alla försändelser.Möte med bön-

dagsstipendiat i 
Betlehem
I samband med den studieresa som SEK 
och studieförbundet Bilda anordnade till 
Mellanöstern i oktober fick Ingela von 
Melen, ledamot i Böndagskommittén, 
möjlighet att träffa en av de stipendiater i 
Betlehem som får böndagsbidrag till sina 
studier, 40-åriga Nancy Qumsiyeh. Sti-
pendierna kanaliseras via Strängnäs stift. 

– Jag är väldigt tacksam för stipendiet, 
sade Nancy som har 1,5 år kvar till sin lä-
rarexamen. Hon bor i Beit Sahour (Her-
darnas äng) och har make och tre barn. 
Maken är arbetslös, så Nancy jobbar som 
bibliotekarie i en luthersk skola för att för-
sörja familjen, jämsides med studierna.

– Högre utbildning ger högre lön, så 
studierna är viktiga för mig och utan det 
ekonomiska stödet från Sverige skulle det 
vara omöjligt, säger hon. Nancy Qumsiyeh och Ingela von Melen.
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om den envisa änkan och den orättfärdige 
domaren i Luk 18:1-8. Vi får också möta 
Irene Fernandez, en malaysisk socialarbe-
tare, som med outtröttligt mod och ut-
hållighet kämpat för gästarbetarnas rätt 
till en människovärdig tillvaro. 

Kollekten som samlas in i samband med 
böndagsgudstjänsterna går som vanligt 
till utbildningsstipendier till kvinnor 
i fattiga länder. 2011 fördelades drygt 
351 000 kr i individuella stipendier till 

122 kvinnor i 21 länder. Kollekten måste 
redovisas till Världsböndagen (pg 40 47 
22-1) före 1 april för att finnas med i sti-
pendiefördelningen. 

Program, affisch och diverse bak-
grundsmaterial skickades ut med post i 
slutet av november, men kan även laddas 
ner från vår hemsida, www.sek-vbd.se.

Ragni Lantz, ordförande, 
Böndagskommittén

Sedan Malaysia bildades1963 har staten satsat stort på skolväsendet. I dag kan 92 
procent av invånarna läsa och skriva. Skoluniform bekostas av staten, inklusive de 
muslimska flickornas huvudduk.

2012 års böndagsaffisch målades av 
den malaysiska konstnären Hanna 
Cheriyan Varghese och inspirerades av 
Mika 6:8.


